
Brzy půjdu k zápisu do školy 
 
 

 
Milí předškoláci, 
 
brzy půjdete k zápisu do školy. Připravili jsme si pro vás pár úkolů, 

abyste si vyzkoušeli, jak jste na školu připraveni. 
 
 
Zkus se představit a něco o sobě říct: 

- své jméno a příjmení 
- svůj věk 
- adresu svého bydliště 
- jména rodičů 
- zaměstnání rodičů (co dělají). 

 
 
Povídej si s rodiči o škole: 
Proč je důležité chodit do školky a proč do školy? 
Jak říkáme dětem, které chodí na základní školu? 
Co nosí školáci každý den do školy a proč? 
 
 
Sebeobsluha: zvládneš sám/sama tyto činnosti? 

- oblékání, svlékání 
- obouvání, zouvání, zavazování tkaniček 
- stolování, jíst příborem 
- hygiena: mytí, WC, smrkání 
- umět požádat, poděkovat, pozdravit 



Poslouchej pohádku a odpověz na otázky. Mluv celou větou. 
 
Maxipes Fík ve škole  
Jak už bývá zvykem, každé z dětí musí chodit do školy, a to i v případě, že se brání zuby – 
nehty. Ale věděli jste, že po světě chodí i pár pejsků, kteří se už také do školy podívali? O 
jednom takovém pejskovi vám dnes budu vyprávět. 

 
Nedaleko menšího rybníka stál domeček a v něm bydlela malá holčička, která se jmenovala 
Ája. Bydlela tam i se svými rodiči, avšak to nebylo všechno. Na dvorku před domem stála 
bouda obřích rozměrů. A víte, kdo v ní žil? Jeden veliký pes jménem Fík. 

 
Ája s Fíkem byli nerozlučná dvojka. Trávili spolu téměř všechen čas. Avšak když Ája musela 
do školy, vylezla si na Fíkův hřbet a on ji tam odvezl. A odpoledne na ni zase čekal před 
školou. 

 
Jednoho dne se však Fík rozhodl, že se podívá do školy a třeba se tam naučí číst, psát i 
počítat. Jakmile zazvonil zvonek, jenž ohlašoval začátek vyučování, Ája se s Fíkem posadila 
až do úplně poslední lavice ve třídě. Pan učitel si po příchodu do třídy Fíka ihned povšiml. 
„Čí je to pes?“ Zeptal se nahlas. „Já jsem kamarád tadyhle Áji,“ povídá Fík. Pan učitel 
nemohl uvěřit, že Fík umí mluvit. S mluvícím psem se ještě dosud nesetkal. 

 
„Dnes se naučíme psát číslo 1,“ pustil se do učení pan učitel. Napsal číslo 1 na tabuli a žáci 
měli za úkol ho napodobit. Když se pan učitel sklonil nad sešitem, do kterého psal Fík, vykulil 
oči a povídá: „Čtyři jedničky najednou neumím napsat ani já!“ Fík totiž použil k psaní 
všechny své čtyři tlapky zároveň. 

 

Hodina matematiky se blížila ke konci a pan učitel vyzval Fíka, nechť přijde  
k tabuli. „Tááák, Fíku. Kolik je 2 + 2?“ Zeptal se pan učitel. Fík si lehl na podlahu  
a začal zvedat jednu nohu, druhou nohu, třetí nohu a nakonec tu čtvrtou. „Jedna noha a 
jedna noha jsou dvě nohy, a další dvě nohy jsou čtyři,“ povídá Fík. Pan učitel Fíka 
pochválil, protože odpověděl správně. Fík dostal jedničku a zaradoval se. 

 
Nakonec ho to ve škole začalo neuvěřitelně bavit, a proto s Ájou chodil do školy celý 
jeden školní rok. Když dostal na jeho konci vysvědčení, byl na sebe velice pyšný, že to 
zvládnul a má samé jedničky – stejně jako Ája. 

 

Otázky:  
Jak se jmenovala kamarádka Fíka? 
Jak se dostala Ája do školy? 
Co se chtěl Fík ve škole naučit? 
Jaké známky měla Ája s Fíkem na vysvědčení? 



Matematické představy: pojmenuj geometrické tvary (čtverec, obdélník, trojúhelník, kruh), 
vypracuj pracovní list dle zadání. Při vymalování obrázků používej různé barvičky a ty 
pojmenuj.  









 

Dovednosti předcházející čtení a psaní: určuj první hlásku ve slově, slova vytleskej a urči 
počet slabik  



 

Při kreslení dbej na správné držení tužky.  



 

Znalosti z okolního světa dítěte: Pojmenuj, co vidíš na obrázku. Tvoř nadřazené pojmy 
(zelenina, ovoce, oblečení, dopravní prostředky, zvířata, nábytek).  







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

 

 

 

Pracovní činnosti: vyrob si z papíru aktovku do školy a procvič si práci s nůžkami a lepidlem. 

Aktovku si můžeš vybarvit. 
 



Vymaluj si obrázek  


